Администрация
   сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский
         Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    05.04.2019г. № 77

                 с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

 «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский" на 2017-2021 гг.
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский" на 2017-2021 гг.  за 2018 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                    От    05.04.2019г. № 77

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский" на 2017-2021гг
2.«Цель и задачи программы

1. Совершенствование системы учета Имущества, обеспечение полноты
и достоверности информации в реестре муниципального имущества муниципального образования.
2.2. Обеспечение выполнения плана поступлений доходов в бюджет сельского поселения Домашка от управления Имуществом. В том числе реализация государственной политики в области приватизации Имущества.
2.3. Обеспечение сохранности, надлежащего использования и содержания Имущества, защиты имущественных интересов сельского поселения Домашка.
3.Оценка результативности и эффективности реализации программы

3.1. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Таблица

Перечень целевых индикаторов (показателей),
характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей) по годам

	2018

	1
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков
	%
	51

	2
	Исполнение плана по поступлению в бюджет сельского поселения Домашка доходов от использования Имущества, за исключением средств от приватизации.
	%
	100

	3
	 Исполнение плана по поступлению в бюджет сельского поселения Домашка доходов от приватизации Имущества.
	%
	100

 Перечень мероприятий Программы

	№
п/п
	Мероприятия Программы

	2017 .

	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	1.
	 Совершенствование системы учета Имущества, обеспечение полноты и достоверности информации в реестре муниципального имущества муниципального образования
	Бюджет
сельского поселения Домашка
	0

	2.
	Организация проведения технической инвентаризации, постановки на государственный кадастровый учет объектов муниципальной недвижимости, в том числе объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Бюджет
сельского поселения Домашка
	849,5

	3.
	Формирование земельных участков для  предоставления в пользование,  включает в себя проведение работ (оказание услуг) по межеванию, кадастровому учету
	Бюджет сельского поселения Домашка
	0

	4.
	Проведение оценки объектов недвижимости для вовлечения в сделки
	Бюджет
сельского поселения Домашка
	0

	5.
	Обеспечение сохранности, надлежащего использования и содержания имущества, защиты имущественных интересов
сельского поселения Домашка (коммунальное обслуживание, уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством в отношении имущества)

	Бюджет сельского поселения Домашка
	7270,3

	Всего по Программе:

	8119,8

3.2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию мероприятий Программы в 2018 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 9014,8  тыс. рублей ,освоено 8119,8. в том числе

- на выполнение муниципального задания 4526,0 тыс.руб.;

          -на перечисление межбюджетных трансфертов по соглашению о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Домашка части полномочия по  владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения 1176,6 тыс.руб.

         -на содержание имущества сельского поселения Домашка и оформление имущества в собственность 2417,2 тыс.руб.
3.3. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

По итогам 2018 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2018 году, исполнены в полной мере.

3.4.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью следует продолжить  реализацию программы.